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Jeder Behandlung geht ein ausfiihrliches Gesprdch voraus, bei
dem wir gemeinsam das gewiinschte Ergebnis und bei Bedarf
auch den Preis besprechen — diese Beratung ist kostenlos.

Gerne werden auch Tipps zur natiirlichen Pflege gegeben, sowie
bei Hautproblemen naturgemafie Wege besprochen.
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Haarschnitt
inkl. Kopfmassage und Haarwdsche
Trocknen mit Warmegeréat oder selber féhnen

Splissschnitt

Preis nach Zeitaufwand

inkl. Kopfmassage, Haarwdsche und Formschnitt
Trocknen mit Warmegeréat oder selber féhnen

Styling nach dem Haarschnitt

Fohnen oder Legen

Kinderhaarschnitt
ohne Haarwdsche

Bartschnitt

Ylanzepfirbe

Pflanzenfarbbehandlung

verschiedene Techniken, inkl. Pflanzenverbrauch

Doppelfarbung

zur besseren Abdeckung werden zwei Pflanzenfarb-

behandlungen addiert, inkl. Pflanzenverbrauch

Pflanzenfarbe fiir zu Hause, je 10g

ftir Kundeninnen, welche ihre Mischung mit nach Hause

nehmen wollen

45 €

5 €
10 €

5 €

60 €

90 €

2 €

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

75 €

180 €

45 €

40 €

30 €

120 €

180 €

3€
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Strahnenaufhellung

hier verlassen wir den Naturfriseurbereich, da klassische
Aufhellung nur chemisch moglich ist — diese Leistung
wird nur als Unterstiitzung auf dem Weg zur Pflanzenfarbe
angeboten
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Ol- oder Cremekur
Mineralkur

Pflanzenpulverkur

Haarwdsche und Entspannungskopfmassage
Trocknen mit Warmegerat oder selber fohnen

Tresurern

Waschen, Fohnen oder Legen
inkl. Kopfmassage, Pflege und Stylingprodukte

Hochsteckfrisur
Preis nach Zeitaufwand

Hochsteck-Workshop

Dauer ca. 1 Stunde, langerer Workshop auf Wunsch maglich
wir zeigen lhnen, wie Sie selber Ihre Haare professionell
hochstecken konnen — bringen Sie gerne lhren eigenen
Haarschmuck mit

Individuelles Brautstyling
Preis nach Zeitaufwand

Entspanntes Ambiente mit professioneller Erstellung der Hochzeitsfrisur.

45 €

10 €
15 €
25 €

20 €

35 €

40 €

Wir beriicksichtigen Kleidung, Blumen und Schmuck und erarbeiten mit

Ihnen lhren persdnlichen Stil.

Wir empfehlen einen Termin zur Vorbesprechung des
Frisurenwunsches als »Generalprobe«.

Make up auf Wunsch moglich. Hausbesuche nach Absprache.

bis 120 €
bis 20%€
bis 30€
bis 5o €
bis 35 €
bis 8o €
bis 8o €
60 €

ab 100 €



In unserem Naturkosmetikbereich finden Sie von uns fir Sie
individuell zusammengestellte Behandlungen und nach

anthroposophischer Sichtweise erstellte Behandlungsabldufe
von Dr.Hauschka.

AuBerdem bieten wir Ihnen eine ganzheitliche Beratung bei Fragen
zur Haut- und Korperpflege.

Individuelle Kosmetikbehandlung

Diese Behandlung wird individuell fiir Sie zusammengestellt.
Zeit und Inhalt sind variabel wahlbar.

Im Beratungsgesprach entwickeln wir, anhand lhrer Wiinsche und
orientiert am Bedarf Ihrer Haut, die passenden Inhalte fiir Sie.

Beispielbehandlung Dauer 2 Stunden
e Hautbesprechung und -analyse
e FuBbad und FuBmassage
e Gesichtskompresse
e Reinigung von Gesicht, Hals und Dekolleté
e Ausreinigung der Haut
e Tonisieren und/oder Tiefenreinigungsmaske
e Lymph-Biirstenmassage und/oder
manuelle Gesichts-, Hals- und Dekolletémassage
e Pflegemaske
e Tagespflege
Auf Wunsch Gesichtsgymnastik-Ubungen

1 Stunde 60 €
112 Stunden 90 €

2 Stunden 120 €



Klassische Dr.Hauschka Behandlung
Dauer ca. 2 Stunden

¢ Fufbad und Einstreichung der Beine und Fiif3e

® Haare ausstreichen, Entspannung der Hals-/
Nackenmuskulatur

e Dehnen der Arme mit Wirkung auf die Riickenmuskulatur

e Einstreichung der Arme und Hande

¢ Vorreinigung und Gesichtstonikum

¢ Dr.Hauschka Gesichtsdampfbad und Ausreinigen

¢ Dr.Hauschka Reinigungsmaske

¢ Pinsel-Lymphstimulation

¢ Dr.Hauschka Ampulle und Dr.Hauschka Maske

¢ Dekolletéeinstreichung und heie Nacken-/Schulterkompresse

® Tagespflege

e Komplexer Muskelzug 130 €

Dr.Hauschka Revitalisierungsbehandlung
Dauer ca. 1 ¥2 Stunden

e FuBbad

e Haare ausstreichen, Entspannung der Hals-/
Nackenmuskulatur

e Dehnen der Arme mit Wirkung auf die Riickenmuskulatur

¢ Vorreinigung und Gesichtstonikum

¢ Dr.Hauschka Gesichtsdampfbad und Ausreinigen

¢ Dr.Hauschka Reinigungsmaske

e Pinsel-Lymphstimulation

¢ Dr.Hauschka Kur und Dr.Hauschka Maske

¢ Dekolletéeinstreichung und heie Nacken-/Schulterkompresse

¢ Tagespflege

e Komplexer Muskelzug 100 €



Reinigungsbehandlung fiir den Riicken 40 € bis 60 €

Dauer bis zu 1 Stunde
® Reinigung
e Krauterkompresse
e Entfernung von Hautunreinheiten
e Heilerdemaske zur Klarung und Beruhigung der Haut
* Pflege

Beratungstermin fiir Fragen zur Haut- und Kérperpflege
Dauer ca. 20 Minuten

Sxtras

Ampulle

mit Wirkstoffkonzentraten zur Intensivpflege der Haut

Handmaske
mit Handmassage und Peeling

Make up 20€ bis
Make up-Workshop

Dauer ca. 1 Stunde, langerer Workshop auf Wunsch méglich
Typberatung und individuelle Schminktechnik, mit praktischer Anleitung

Augen

Augenbrauen zupfen 5€ bis

Gesichtshaare zupfen 5€ bis

Augenbrauen farben
keine Naturkosmetik — nur konventionell moglich

Wimpern farben
keine Naturkosmetik — nur konventionell moglich

15 €

8 €

50 €
60 €

10 €

20 €
10 €

15 €



Hand- and Tefipflege

FuBBpflege 45 €
Dauer 45 bis 60 Minuten

Lackieren der Ndagel ist méglich, wenn der Wunschnagellack
mitgebracht wird — Extra 15 €

Manikiire 35 €
Lackieren der Ndagel ist moglich, wenn der Wunschnagellack
mitgebracht wird — Extra 15 €

Handmaske
mit Handmassage und Peeling

FuBmassage mit Fu3bad
Dauer ca. 30 Minuten, langere Behandlung auf Wunsch méglich

FuBBreflexzonenmassage
mit Fubad, Dauer 45 bis 60 Minuten
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Ganzkdrpermassage
Dauer ca. 1 Y2 Stunden

Redkec

Reikisitzung
Dauer 1 bis 1 ¥4 Stunden

3 Reikisitzungen in Folge

Gonnen Sie sich alleine oder zusammen mit Freunden
Ihre Zeit bei der Baderin.

Individuell nach lhren Bediirfnissen und Wiinschen

stellen wir gemeinsam ein Programm fiir Ihre Schonheit

und Gesundheitspflege zusammen.

bis

bis

60 €

45 €

25 €

30 €

60 €

100 €

80 €

210 €



Fiir unsere Behandlungen und unser Angebot wahlen
wir konsequent nur Naturprodukte aus, welche sich

in Reinheit und Vertraglichkeit fiir Mensch und Umwelt
bewdhrt haben.

Gib‘ Dir die Zeit, bei Dir selbst anzukommen.

Extraleistungen werden nach Aufwand berechnet. Stand Januar 2021.



